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Den 9. december 2021 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1729 (Alm. del) som Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri. Spørgsmålet er stillet den 20. sep-

tember 2021 efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål  nr. 17 29 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Truer farmers fremtid: Umuligt at øremærke hjorte i fangenskab” 

bragt af TV2 Østjy lland den 18. september 2021, og de heri rejste problemstillinger? Og hvad kan mini-

steren oplyse i sagen, herunder om igangværende og nye påtænkte initiativer med henblik på at sikre 

hjorteavlen fremadrettet i Danmark?”  

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har op-

ly st følgende: 

 

”I den nævnte artikel anføres, at hjorteavlere fra næste år skal øremærke alle deres dyr, inden de bliver 

ni måneder gamle. Der henvises til ny e EU-regler herom og påpeges, at det er en vanskelig opgave, som 

kan lukke store dele af den danske hjorteavl. 

 

Fødevarestyrelsen anerkender, at de ny e mærkningsregler er en udfordring for hjorteavlerne. 

 

Der henvises til besvarelsen af 28. september 2021 af spørgsmål nr. 1662 (Alm. del) fra Folketingets 

Miljø- og Fødevareudvalg, hvori dispensationsmuligheder fra mærkningskravet og kriterier herfor er 

nærmere beskrevet. Det bemærkes, at det er muligt for alle hjortefarme at søge om dispensation fra 

mærkningskravet. Fødevarestyrelsen vurderer herefter sagerne om adgang til dispensation individuelt 

og ud fra en konkret vurdering. 

 

Fødevarestyrelsen er i gang med at vurdere ansøgningerne, og det forventes, at der kan træffes afgørelse 

i de første sager snarest. I den sammenhæng er styrelsen endvidere i dialog med EU-Kommissionen for 

at sikre præcisering af præmisserne for dispensationsadgangen.”  
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